
Institut umění - Divadelní ústav 

I Č: 00023205, DIČ: CZ00023205 

se síd lem: Celetná 17, II O 00 Praha I 

zastoupený: In g. Pavlou Petrovou, ředitelko u 

kontaktní osoba: 

(dále také jen "Klient") 

a 

Mgr', Lukáš Eichinger, MRA, advokát 
Ev. č. ČA K 0968 1 

I Č: 66254574 , DI Č: CZ75031319 11 

se sídl em Revol u ční 1003/3, 110 00 Praha I 

(dále také jen "Advokát" ) 

(Kliena a Advokát spo l ečně dále také jen "Smluvní str'any") 

u zavře l y níže uvedeného dne, měs íce a roku tuto smlouvu: 

Pr'eambule 

Základ ním cíl em a ú če lem této smlouvy je úprava práva povinností Smlu vních stran v rámci 

smluvního zastoupení Kli enta jako zadavatele Advokátem v rozsa hu dle Čl ánku III . této 

smlouvy při provádění j ednotlivých úkoni'1 Klienta jako zadavatele pi'i reali zaci vei'ejných 

zakázek podle zákona Č . 134/20 16 Sb . o zadávání veřej n ých zakázek (dál e jen "ZZVZ"), tj . 

zejména podle § 6 ZZVZ, transparentním a přiměi-eným zpi'lsobem a v soulad u se zásadou 

rovného zacházení a při dod ržení zásady zákazu di sk riminace vůč i všem dodavatel lim, zaj istit 

ze strany Kli entajakožto zadavatele, zákonem stanovený postup pro zadání veřejných zakázek . 

Článek I. 
PI-edmět smlouvy 

Předmětem této sml ouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientov i práv ní služby a závazek 

Kli enta hradit za řádn ě poskytn uté práv ní služby Advokátov i odměnu a náhrad u hotových 

výdaj II dl e této smlo uvy . 

I 



Článek II. 
Projev vůle Sm luvních stran 

Advokát se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy bude poskytovat Klientovi právn í 

služby v so ul ad u se stavovskými a jinými předpi sy, zpllsobem a v rozsahu stanoveném to uto 
smlouvou. 

Článek III. 
Vymezení S lužeb 

I) Advoká t je povinen poskytovat právní služby Klientovi v rámci admin istrati vní a právní 

podpory činn ost i Klienta jako zadavatele dl e záko na č. 134/20 16 Sb. o zadávání veřej n ýc h 

zakázek. 

2) Poskytování práv ních služeb bude prováděno na zák l adě zadání Klienta. 

3) Pr·edmětem této smlouvy není zaji š tění (dodán í) technických podmínek pro dodá vky , služby 

a stavební práce, a to včetně projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr apod. (pozn .: tzv. technická část veřejné zakázky), které zaji stí 

na SV llj účet a odpovědnost vždy Klient. 

4) Předmětem této sml ouvy rovněž není posouzení splně n í technických pod mínek, j akož ani 

vlastní hodnocení, jakož ani dal ší úkony uvedené v ust. § 43 odst. 2 ZZVZ, které provede 

vždy Kli ent nebo jím zaji ště ný odborný poradce. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Advokáta 

I) Advo kát je povinen při poskytování právních služe b dle této smlouvy chráni t a prosazovat 

práva a oprávněn é zájmy Kli enta a říd it se j eho pokyny . Pokyny Klienta Advokát není 

vázán, jsou-Ii v rozporu s právním nebo stavovským předpisem ; o tom je Advokát povinen 

Klienta přiměřeně poučit. 

2) Advokát má právo na odměnu a náhrad u hotových výdajll dl e této smlo uvy . 

3) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech sk uteč n ostech , o ni chž se dozvědě l v 

souvislosti s poskytováním právních služeb dl e této smlouvy s výjimko u případll 

stanovených zákonem a stavovskými předpi sy. 

4) Advokát je povinen postupovat při pl něn í této Smlouvy s odbornou péčí a dbát pokynll 

2 



Článek V. 
Práva a povinnosti Klienta 

I) Klient je povinen včas a pr'e sn ě informovat Advokáta o všech skutečnostech podstatných 

pro poskytování práv ních služeb dle této smlouvy a odpovídá za správ nost a úplnost 

poskytnutých podkladl!. Kli ent je povinen r'ádně a včas (v písemně dohodnutém termínu ) 

předat Advokátovi veškerý li stinný mate riál potřebný k řádnému plnění sml ouvy; včasn ost , 

pravdi vost a úplnost a přehlednost informací poskytovaných Klientem Advokátov i ve 

vztahu k předmětu této sml ouvy a příslušné veřejné zakázky a rea li zac i zadávacího řízení 

se vzta huje také na veškerá jednání či konzu ltace Kli enta vedená s tJ'etími osobami bez 

přítomnos ti č i vědomí Advokáta a o té to s kuteč n osti je Kli ent pov inen infor movat (písemně , 

e-mai le m) bez zbytečného odklad u Advokáta. 

2) Kl ient je povinen poskytovat Advokátovi veškerou potřebnou sou činnost nezbytno u k 

úč innému a hospodárné mu poskytování právních s lužeb dl e této smlouvy (napL jmenování 

č l en ll komi se , vyhrazení prostor v sídle Kli enta pro úkony reali zova né Advokátem dle 

ZZVZ a této sml ouvy). 

3) Kli ent j e povinen za řádně poskytnuté právní služby uhradit Advokátovi odměn u dl e této 

smlou vy. 

4) Advokát neodpov ídá za vady poskytnutých služeb , které vznikl y porušením shora 

uvedených povinností Klienta. 

5) Klient se zavazuje Advokátovi udělit (podepsat) plnou moc k právnímu zastoupení, bude

li takové plné moci k poskytování práv ních služeb dle této smlouvy třeba . 

Článek VI. 
Odměna a platební podmínky 

I) Za poskytnutí práv ních služeb dl e této sml ouvy náleží Advokátovi paušá ln í odměna 

sjednaná dl e rozsahu právních služe b nás led ujícím zp llsobem: 

Cena za Otevřené řízení 

(25 hod in ) 

Cena za Zjednodušené podlimitn í řízení 

(20 hodin ) 

Cena za Veřejnou zakázku malého rozsahu 

( 15 hodin ) 

Cena za Jednací řízení bez uveřejnění 

54000,- Kč bez DPH 

43 000,- Kč bez DPH 

33 000,- Kč bez DPH 

26000,- Kč bez DPH 

3 



ji 

2) V případě, že právní služby Advokáta přesáhnou stanovený hodinový rozsah , zavazuje se 

Klient dále uhradit Advokátovi smluvní časovou odměnu pod le § 4 odst. I a 2 advokátního 

tarifu za ka ždou započatou hodinu poskytování právních služeb (advokátem , advokátním 

konc ipientem nebo zaměstnancel11 - právníkem Advokáta) ve výši 2 500 ,-- Kč bez DPH za 

každou započatou hodinu poskytování právních služeb. 

3) Odměna dle této smlouvy je splatná na základě vystavení faktury - daňového dokladu s 90-

ti denní splatností plynoucí od j ejího doručení Klientovi. Každá faktura - daňový doklad 

l11usí spliíovat náležitosti daiíového dokladu dle platných právních předpi s l!. Sml uvní st rany 

se dohodly, že v případě , pokud by faktura nesplňova l a uvedené náležitosti , je Kli ent 

povinen uplatnit své výhrady II Advokáta písemně nejpozd ěji do 30 dnll ode dne obdržení 

faktury. Pokud tak neučiní, a faktu ra bude uhrazena , nastává okamžikem úhrady fikce 

uznání oprávněnosti fakturované částky. V případě oprávněně vznesených výhrad se 

pllvodní splatnost faktury zastavuje a nová Ihllta sp latnosti počíná běžet dnem doručení 

nové , resp. opravené faktury. 

4) Smlu vní strany se dál e dohodly , že pokud se v průběhu poskytování právních služeb dle 

této smlouvy vyskytne potřeba rea lizace dal ších úkonll , které nemohl Klient jako zadavatel 

jednající s náležitou péčí pT'edvídat , tak je Advokát v rámci změny závazkll ze smlo uvy dle 

§ 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ povinen na pokyn zadavatele provést tyto dal ší úkony , které se 

Klient zavazuje uhradit zv l ášť mimo odměnu dle odst. I tohoto článku, a to dle hodinové 

sazby jako smlllvní časo vé odměny sj ednané v odst. 2 tohoto č l ánku. 

Článek VII. 
Náhrada hotových výdajů 

I) Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi vedle odměny pod le Článku VI. této smlouvy rovněž 
hotové výdaje dle ust. § 13 advokátního tarifu , tj. účelně vyna ložené výdaje v souvi slosti s 
poskytováním právní služby , zejména případné soudní, správní a jiné poplatky , odměny za 
posudky a odborná vyjádření, překlady do cizího jazyka, úT'edně ověřené opisy apod . 

2) Hotové výdaje uvedené v ust. odst. I . tohoto č l á nku se zavazuje Kli ent uhradit Advokátovi 
bez oh ledu na dohodu stran o splatnosti odměny neprodl eně poté, co budou Advokátem 
vynaloženy, a to na základě faktury - daňového dokladu vystavené Advokátem , jímž budou 
tyto hotové výdaje Klientovi vyúčtovány. 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy 

I) Advokát j e oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) dojde-Ii k narušení nezbytné dllvěry mezi ním a Kli entem; 

4 



,. 

b) ne poskytuje-Ii Klient Advokátovi potřebnou součinnos t nebo je-Ii Klient v prodlení s 

pln ěním své smluvní povinnosti dle Čl ánku. VI. odst.! . ne bo odst. 2 . této sml ouvy, a to 
i přes upozornění Advokáta s výzvou k nápravě.; 

c) pokud Klient přes poučení Advokátem o tom , že jeho pokyny jsou v rozporu s právním 

ne bo stavovským pY'edpisem , trvá na tom , aby Advokát přesto postupoval podl e těchto 
pokynll. 

2) Klient j e oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoli v, a to i bez udán í dllvodu. 

3) Výpovědní doba činí I měsíc a počíná běžet první den měsíce nás ledujícího po měs íci , v 

němž bylo druhé straně doručeno oznámení o výpověd i. Výpovědí této smlouvy nejsou 

dotčeny nároky Smluvních stran vzn ikl é před ukončením této smlouvy , především nárok 
Advokáta na úhradu odměny a hotových výdajl!. 

4) Ode dne účinnosti výpovědi je Advokát povinen nepokračovat v činnost i , na kterou se 
výpověď vztahuje. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

I) Kli ent bere na vědomi, že Advokát se mllže dát v rámci poskytování právních služeb dl e 

této smlouvy zastoupit ji ným advokátem. Advokát mllže být při jednotli vých úkonech 

rovněž zastoupen advokátním koncipientem či jiným pracovníkem Advokáta , pokud toto 

umožňují zákony České republiky . 

2) Práva a povinnosti smluvních stran se řídí přís lušnými ustanoveními zák. č. 82/2012 Sb. , 

občan ského zákoníku , zákona Č . 134120 16 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č . 

85/ 1996 Sb. , o advokacii, v platném znění, a vyh láškou ministerstva spravedlnosti 

Č. 177/1996 Sb ., o odměnách advokátll a náhradách advokátll za poskytování právních 

služeb (advokátní tarif). 

3) Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná nebo nerealizovatelná nebo se 

neplatnými č i nereali zovatelnými stala , nebude tím dotčen a platnost této smlouvy v 

ostatním. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení 

takovým ustanovením , které se pokud možno nejvíce přiblíží ekonomické mu účelu 

pll vodního ustanovení. To platí i pro vyplnění mezer ve smlouvě. 

4) Tato Smlouva j e vyhotovena ve dvou stej nopisech v českém jazyce. Každá Smluvní strana 

obdrží pojednom stejnopisu. Veškeré změny ne bo doplňky této smlouvy musí být u zavřeny 

v písemné formě a podepsané oběma Smlu vními stranami. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnelll j ej ího podpisu oběma Smlu vními stranami . 

5 



, 

. 1 3 -06- 2019 V Pl aze dne .. . .. ... . . .. .. . ..... . V Praze dne 12 .6.20 19 

J 

6 


	MX-2614N_20190617_094902_Stránka_1
	MX-2614N_20190617_094902_Stránka_2
	MX-2614N_20190617_094902_Stránka_3
	MX-2614N_20190617_094902_Stránka_4
	MX-2614N_20190617_094902_Stránka_5
	MX-2614N_20190617_094902_Stránka_6

